*Cūm sol Oceano subest, quod est precamur  
& veniente die fœnus & abstemij & decedente, id est, vesperi, vuidi & poti. Nam integer dies est, qui adhuc incipit. Ea autem duo vindentur fuisse tempora votis & precibus confusa, ut ē Platone etiam conisci potest lib.*

10. de legib. ità scribente. ἀνατέλλοντόστε ἡ-  
λίς καὶ σελήνης, καὶ τοφές δυζιδάς ιόντων  
τρεσοκυλίσδε ἄμα καὶ τρεσοκλίνοδες ἀκά-  
ογέστε, καὶ ὄρῶντες ἐλλιώσῃε καὶ Βαρβάρων,  
πάντων ἐν συμφορᾷς παισίοις εὔχομένων καὶ  
εὐθραγίαις.

## Oda.6.

Ex lib. 20. cap. 37.

*Quòd Varro noctilucam ait dictam esse*  
*lib. 5. de lin- Lunam, ex eo dicit, quod eo cognomine Lu-*  
*gna latin. na in palatio colebatur, & noctu in eius tem-*  
*pllo lampades lucebant Vnde & lib. 5. scribit,*

*Noctiluca lucere ab luce, quòd propter lucem*  
*amissam is cultus institutus. Scripsit quoque e-*  
*odem cognomine Horatius, Rite crescentem*  
*face noctilucam. Erat ut conijcio, eiam apud*  
*Varronem in Marcipore noctiluca, fax vellu-*  
*cerna, cum scribebat, Noctilucam tollo, ad focū*  
*apud Non. fero, inflo, anima reuinisest.*

*in Anima.*

## Oda.8.

Ex lib. 9. cap. 31.

*de art. poët.*

*-quisa ponere totum*  
*Nesciet, more Græco dixit Horati-*  
*us*

us, pro facere, Nam in eo sensu sæpenumero πτέρων ab Homero usurpatur. Sic alio loco Flaccus,

*Soles nunc hominem ponere, nunc deum: id est facere.*

*Oda. II.*

*Ex lib. 4. cap. 14.*

*Ili. eneid.*

*Quid face Troianos atra vim ferre latinis.  
dixit Maro, Atra est infesta, dira, noxia, per-  
uersa, injusta, quod niger color infaustus sit.  
Sic apud Flaccum,*

*-minuentur atræ*

*Carmine cura, Sic Homerus με-  
λαγ' γας ὁδύ γας dixit.*

*Ex lib. 19. cap. 9.*

*Cum igitur in eo scribitur,*

*-ut turpiter atrum*

*de art. poët.*

*Desinat in pīcem, ater, turpis & fœdus  
est. Ater etiam non insolita Flacco usurpati-  
one, est malus & tristis, ut,*

*-minuentur atræ*

*Carmine cura. &,*

*-eripere atris*

*Litibus implicitum.*

*de art. poët.*

I iii

*Ex*

Atrum porro timorē dicit Maro, per metalepsin etiam, fœdum, turpem, molestum, odiosum.

9. epo. *Immisitq; fugam Teucris atrumq; timorem.*  
Ex eo ut opinor, quod atra quæ sunt, inauspicata & funesta & iniucunda erant sic Flaccus,  
*-minuentur atra*

*Carmine cura:* Inuisę, odiosę, molestę.  
lib. 3. od. 1. alio loco,

*Post equitē sedet atra cura, id est, molesta. &*  
*-at simul atraq;*

lib. 2. saty. 6. *Ventum est Esquilias. id est, odiosas mihi & molestas ob negocia. Sic*  
*-atrum*

*de art poët.* *Desinat in pīcē mulier formosā superne, dixit pro turpi & fœdo.*

### Oda 14.

Etsi cornigeri amnium dei singuntur, unde & *Tauriformis Aufidus* ab Horatio dicitur: tamen etiam cornua amnium, ipsorum ostia & ora dicuntur, vt apud Maronem  
*-Renusq; bicornis.* Exit enim duobus ostiis in Oceanum: Sic & Valerius

Haud

Haud procul hīc ingēs Scythici ruis imper<sup>o</sup> Istri,  
Funpere non uno tantū quem flumina cornu.  
Accipimus. Nam septem, vt ait, exit alneis in  
Euxinum Pontum.

Val. Flacc.  
lib. 8. argo-  
nantic.

IN EPOD. LIB. ANNO-  
TATIONES DE ADVER-  
sariorum lib. Andr. Turnobi  
descripta.

Ex lib. 21. cap. 6.

 Vr Epodō liber appelletur ambigi video: ac sanè quibusdam probabile videtur, quo modo orbibus Lyricorū suæ sunt conuersiones, quib' pares reuersiones respondent (εποδὸς ργὴ ἀντιεποδὸς vocant) demumque ijs sua epodus accinitur: Sic accini libris Carminum & tanquam succini librum Epodum: quasi illi libri incendiui sunt, hic succentiuius. Evidem non eo inficias verisimilitudine niti hanc sententiam, sed tanti apud me veterum auctoritas est, ut quod illos voluisse videam, id maioris apud me ponderis sit. Existimo igitur lib. Epodō à versiculis

I. iiiij. al-

alteris qui maiorib<sup>o</sup> iustisque numeris adiunguntur, nomen quæsitum; minuti enim illi versiculi etiam per se positi. Epodi nomine celebatur, ut constat e Mario Victorino ita scribete, *dehinc Epodus sui generis, Arboribusq<sup>z</sup> come*. Ausonius. *Libello tamen Apologorū ante-*  
*Auson. epist. 17. tulipucas epodos studio in te obseruantia mēa impudentissimos.* Deinde versiculos minutos subiicit,

*ibid. Auson.* *Perge o libelle Sirmium;*  
*Et dico hero meo ac tuo,*

*Aue atq; salve plurimum. Iterum*  
*Auson. epist. Dactylicos, elegos, choriambus carmē, epodon.*

Iterum

*Auson. ibid. epist. I.* *Perfer in excursu vel teriuga millia epodon.*

Hermogenes, πὸ μῆδον ἀπὸ τεττάρων γῆς εὐτέλειαν λαβὼν καὶ μέχει τὸ έξ κόμμα εἴσιν επωδῶν μετέγγυενον. Victorinus horum versuum intentionem tribuit Archilochō. Quorum sicut & aliorum complurium auctor & parres fertur Archilochus, singularis artificiis in excoquendis & formādis novis metris, qui primus Epodos excitauit. Ergo eum imitatur in Epodis Horatius; ut antea diximus. Hephaestion autem Epodos esse dicit, cum longiori versu versiculus subneicitur, εἰσὶ δὲ εν τοῖς ποιησασι διὰ ἀρχικῶν διστοκαλύμμενοι επωδοί, διτάν μεγάλων τιχών περιπόνητοι φέρηται. Est igitur iudicatu p̄f facile ex istis modis

dis, id est, versiculis, nomine esse libro inditum.

*Ex lib. 28. cap. 38.*

Sæpè acta, sæpè comperendinata causa est,  
sæpè ampliata cur ab Horatio liber Epodon  
appellatus sit: neque dum satis quòd liqueat  
habere iudices videntur. Ego pro mea vitili,  
quod eorum cognitionem adiuuet adferam.  
Cum strophe & antistrophe subjici in Meli-  
corum conuersionibus & poëmatis soleat E-  
podus, ferè crediderim librum illum appellari  
Epodon nomine, quod carminum libris  
veluti strophis & antistrophis accinatur. Vnde & Epodon Græci solent vocare eleganter  
succinitur & subjicitur, ut & liber ille sub-  
jicitur libris Carminum & eos subsequitur.  
Plutarchus. ἀσ. δ' ἐν πυθομένης διηγήσα-  
το, τῷ τερψθῆκε τὸ κοινὸν ἀπάσοις ἀδελεσ-  
χίας ἐπώδοι τὸ ταῦτα μιδενὶ φράσοις, ἀλ-  
λὰ σιώπα.

*Oda 1.*

*Ex lib. 12. cap. 14.*

Ipsum statim Epodon, ut titâ dicam, vesti-  
bulum negotium exhibet literatis.

*Ibis Liburnis inter altanum*

*Ami-*

M. 1. f. 5. 6.

*Amice propugnacula.* Amicum autem sine controversia Mœcenatem vocat, ut in Sermonibus — *Iubēisque*

*Eſſe in amicorum numero.* Et principes primorēſque Romani ab inferioribus cliētibūſque suis & familiaribus amici magni vocabantur, vt alio loco diximus. Cū igitur Mœcenas classi Liburnarum præficeret, vtrūmne inter aliarum nauium, vt triremiū & quadriremiū propugnacula & turres ibat in bellū: aḡ inter alta suę classis propugnacula & turritas moles? Priorē ſenſum vt verum fateamur, verba recipiūt: posteriorem Prudētius agnoscere videtur, qui eadē de re itā ſcrbit,

*Fluitibus Actiacis ſignum symphonia belli  
Ægypto de derat, clangebat buccina cōtra:  
Inſtituerant tenues cymba, fragileſq; fiaselli:  
Inter turritas Mēphytica roſtra Liburnas.*

Et Propertius

*Baridos & canis roſtra Liburna ſequi  
Accūm ait,*

*Non, ut iuueniſ illigata pluribus.*

*Aratra nitantur moxi:*

*Pecusve Calabris ante fidus feruidam.*

*Lucana mutet pascua, ſe militatūrum libenter nullius latifundij nullorūmq; faltaum mercede nec opum ſpe, in Mœcenatis ſoliuſ gratiā, prædicat: Sic alio loco dixit  
Sis pecores & multa diues tellure licebit. Qui au-*

autem ditissimi erant, suo pecori saltus hibernos & æstiuos habebat: pecuarij quoque qui non possidebant saltus, tamen pecus profitentes, alioqui lege censoria commissurū, & scripturā soluentes publicano, in alijs æstiuis & hibernis pecus pascebant. Varro, *Itaque greges onium longè abiguntur ex Appulia in Samnitum æstinatum, atq; ad publicanum profidentur, ne si inscriptum pecus pauperint, lege censoria cōmittant.* Iterum, quod accedit iis, qui per calles filios fratres longinquos solent comitari in æstina & hiberna. Hinc, *æstina Lycei*, in Marone lego, pro pascuis, in quibus pecus æstiuat. Cùm autem suburbanæ villaæ in maximo precio essent, magisque quæ præclarè magnificèque ædificatae erant & amplitudine plurimum loci spatiique occupabant, scripsit per hyperbolēn,

*Nec ira superni villa candens Tusculi*

*Circæa tangat mœnia. Illud verò  
— haud parauero*

*Quod aut avarus, ut Chremes, terra premam*

*Discimus aut perdam ut nepos. hanc contineo sententiam videtur: modicæ diuitiæ, quæ benignitate tua iam mihi suppetunt, quæque satis sunt vñui, me delectant, vñtrâ nihil desidero: diuitias naturæ finibus & vñsu termino, quicquid diuitiarum extra naturale vñsum queritur, vel avaritiae, vel luxuriae est instrumentum, cùm hęc nequiter profundat, at illa*

ter-

lib. 2. de re  
rust. cap. 1.

*ibid. Varro.*

*3. Georgic.*

Oda 2.

Ex lib. 26. cap. 23.

Virg. I.ane. at verò, *Inque sinus scindit sese unda reducitos*, est recedentes, in recessum remotos, ut, *in reducta valle*, apud Flaccum, id est, recedēte.

Ex lib. 6. cap. 14.

Quæ rerum esse vocabula plerunque credimus, ea rerum imagines significant, nobisque illudunt falsa quadam specie & ludibrio: ut apud Lucretium,

lib. 1. *Vites Autumno fundi suadente videmus. Vbi partem anni accipimus, cùm Autumni simulachrum pictum significari credam, Autumni tamen tempus per inuersionem intellegi censeam: nàm Autumnus ità pingebatur, vt aut è vitibus vinum colligeret, aut vuas calcaret, vel ab earum calcatione folidus esset*

2. Metamorp. *Ouidius,*

*Siabat & Autumnus calcatis folidus vnis. Pingebatur & pomis capite redimito, Flacc⁹.*

*Vel cùm decorum mitibus pomis caput Autumnus arnis extulit.*

Ex

Licet homines dicant me perficuisse frōtem & gnauiter impudentem esse, qui nulla tot ḡditionum verecundia, nulla tot pluteorum audeam in Horatio legere,

*Quod si pudica mulier in parte minuans*

*Domum atque dulces liberos:*

*Sabina qualis, aut perusta solibus*

*Pernicis uxor appuli:*

*Sacrum vetustis extruat lignis focum.* Scio  
ego *Iunet* vbi cunque extare, sed cūm partici-  
pium desideretur, & subiungat mox partici-  
pia Horatius, parem orationis tenorem per-  
sequens, denique participium sensus, qui no-  
bis vim adfert faucesque premit, flagiter, *Iu-  
nans* legere non cunctabor, atque in hoc peri-  
culum me coniijcam. *Si quis*, inquit Horatius,

*Eoīs intonata flūtibus*

*Hyems ad hoc vertat mare, quōd est, si*  
tempestate fluctus ab ortu excitatus, & co-  
ortus, & in occasum prouolutus & impul-  
sus, in Italicum mare rāros illos & peregrinos  
pisces aduehat.

*Vel agna, inquit, festis cesa Terminalibus*, vt  
Siculus Flaccus ait, Terminī in terra colloca-  
bantur consecrabanturque, cæsa immaculata  
hostia à dominis, qui confines agros posside-  
bant, &c, vt opinor, quotānis terminalibus ag-  
nas

Oda 3.

Ex lib. 12. cap. 15.

Proxima òde cùm ait,  
*Vt argonantas prater omnes candidum  
Medea mirata est ducem:  
Ignota tauris illigaturum iuga,*

Perinxit hoc Iasonem. Significat allium  
esse veneficum omnium certissimum & pre-  
stantissimum se, nō cibum, Medeāque venefi-  
cam nullas potiores herbas ad veneficium ha-  
buisse, cùm vel charos setuare & liberare pe-  
riculis vellet, vel inimicos vleisci & perdere. I-  
tā venustè & lepidè singulis iocatur poëta: q  
et si absque opē mea omnes intelligere potu-  
erunt, tamen mihi dicendum esse credidi, vt si  
alijs, quod dici solet, non canerem, mihi me-  
ipſi eerte cecinisse viderer.

Ex lib. 6. cap. 9.

lib. 2. cap. 105. Naphtha, inquit Plinius, appellatur cīrcā  
Babyloniam & in Austagenis Parthiæ profluens  
In Pompeio. bituminis liquidi modo: quo d idem ferè è Dio-  
ne Xiphilinus his verbis scribit, Χαράκην δινῶς ἐκάνωσεν  
απο-

ἀσφαλῆδες δὲ τὸ φέρμακον τύπον διά-  
πυρον γέτως, ὡς ὅσσις ἀν προσμίξη, πάν-  
τως ἀντὶ κατεργατῶν. *Hinc*, inquit Plinius,  
magna cognatio ignium, transfluentia, protinus  
in eā undecimq; visam. Ita ferunt à Medea pet-  
licem crematam, postquam sacrificatura ad aras  
accesserat, corona igne rapta. Hæc Plinij verba  
plurimum adserent lucis, ac veluti pæclucebūt  
Horatio sic scribenti.

*Hoc delibutis ultimis donis petilicem.*

*Serpente fugit aliis: Etsi iocatur alio  
non naphtha imbutam fuisse coronam.*

### Oda 4.

*Ex aduersarior. lib. 14 cap. 1. & cap. 2.*

Subuerbusta, inquit Festus, est sub verbe-  
ribus vista, licentia & petulantia Comica. vo-  
cabulo è multis coagmentato: sic

*-vri virgis ferroq; necati, dixit Flaccus, quā-  
quam eo vri per se etiam commodè intelligi,  
ut antè dixisse me recordor, potest: alio loco*

*Ibericis perustæ fimbriæ latuæ*

*Lupis, inquit Flaccus, & agnis quanta for-  
tito abigit,*

*Tecum mihi discordia est: Illud sortito  
ex eo dictum est, quod res maximas solebant  
veteres sorti permittere: ut sortiri solebant*

*Tri-*

Tribus, sortiri prouincias: velut igitur natura  
sorte, & vt melius quod volo intelligebatur,  
fortitione quadam mutuas gerant inimicitias  
lupi & agni, quasi que eas sortiti sint, *sortito*  
Horatius dixit. Ibericos autem funes pro spar-  
teis in eo admiramus, cum ait

*Ibericis peruste funibus latus:* at vt Fabius  
ait, Ineptus & ridiculus ille Orator fuit, qui  
pro Sparto herbas Ibericas dixit, quod tam  
Horatij imitatione fortasse dicebat: adeo ali-  
ud orationi, aliud poëmati decorum est.

*Ex lib. 28. cap. 31.*

Nihilo secius in illo Martialis mirabamur,  
*li. 3. epigr. 52.* *Manis, Rufe, coquum scindere quam leporem.*  
cūm scindere coquum sit, flagris cædere: quo  
& Horatius modo dixit  
*Sectus flagellis hic triumviralibus.*

*Ex lib. 14. cap. 9.*

*Sedilibusque magnus in primis eques.* Equites  
maioris dignitatis, vt qui Tribuni militū e-  
rant, aut Tribunitij, aut maioris census, fede-  
bant in primis subsellijs quatuordecim ordinum,  
sed & ditiores proprius spectabat, quam  
pauperes ē plebis cuneis: hinc illud ab Horat.  
scriptum esse patet,

VI

*Vt propius spectes lacrymosa poëmatu Puppi.* lib. i. epist. l.  
 Propius enim spectat qui in sedilib. primis sedet: et si de equestri censu accipi potest, quem adepti, cum in quatuordecim sederent, propius quam reliqua plebs spectabant.

## Oda 5.

*Ex lib. aduerſarior. 18 cap. 25.*

Erat iusfirandum per ea, que chara erant, ut per liberos. Horatius,

*Per liberos te si vocata partibus*

*Lucina veris adfuit.* Plautus,

Afinaria Sc.  
Sicut tunis  
vis &c.

*Sicne tunc vis unicum gratum tuae*

*Superesse vita fôspitew & supersticem:*

*Ita redobtestor per senectutem tuam,*

*Perg illam, quam tu metuis vocarem tuam,*

*Si quid med erga hodie falsum dixeris,*

*Vt tibi superstes uxor etatem siet.* His enim verbis heru ita obstrinxit seruus, vt, si per Diu-  
mfidium, quod sacramentum sanctiss. erat, ro-  
gasset, no magis obstringere potuerit. Itaque  
respondet herus,

Afinar. ibid.

*Per Diumfidium queris, iurato mihi*

*Video necesse esse eloqui quicquid roges.* Vt si  
diceret, istud quidem est rogare per Diumfidi-  
um: ac vt hoc interim addam, Diusfidius ex-  
pliatur in antiquo Lexico, θίος ἡτος οὐεράλης:

K at-

atque ut formulæ res charas inscrebant, ita odiosas & inuisas adiiciebant, quod veterator seruus fecit.

*Ex lib. 14, cap. 9.*

In hac oda, *Canidia brenibus implicata vipersis, crines.* non tam mulier esse dicitur & fingitur quam Acherontis furia.

*Spargens aernales aquas,* dixit, quod in veneficiis, & magicis facris simulatos latices Auerni spargere solerent, ut apud Maronem

*Sparserat & latices simulatos fontis Auerni*  
*Aeneid. 4.* Spargitur igitur aqua, ut in sacris, & species magicis accommodatæ veneficiis, & infelices arbores, inferisque dicatae, ut cupressi, caprifici sepulchrales, oua rubetarum sanguine imbuta, plumæ strigis, herbae venenatae Thessaliae & Iberiae, ossa erecta ie uno cani adolentur quodam sacro. At verò,

*-In memori spectaculo*

*Cum prominenter ore cest, moti in spectaculo ore prominente. Iam*

*Interminato cum semel fixa cibo*

*Intrabuissent pupulae, valet, cum desiderio*  
*cibi immortuus esset, & contabuisset, eius oculis in cibo ante negato, coram tamen posito*  
*semper defixis, fame appetitum prouocante &*  
*cibo excitante. Sic autem cibi desiderio immo-*  
*ri-*

IN EPOD. LIB. CARM. HORAT. 147  
tiens effecatur puer, ut in clus iecore & medul-  
la maior sit vis amatorijs & phileri ex desiderib-  
cibi.

*Ex lib. 29. cap. 12.*

Qui se otio afferere cupiebat & ab urbe se-  
cedebant, Neapolin no raro se recipiebat: quæ  
hominum otiosorum domiciliū erat: vt ea de-  
causa scripserit Flaccus

*Ei otioſa creditit Neapolis.*

*Ex lib. 29. cap. 30.*

L. B. I. Elag. 2.  
Legendum fere crediderint apud Tiballum  
Seruoque de sanctis deripiisse foci, ut apud  
Horatium,

*Luminique cœlo deripiisse*

*Centurioq[ue] de sanctis deripiisse*

*Centurioq[ue] de sanctis deripiisse*

*Ex lib. 12. cap. 5.*

2. Actus.  
Etsi Luna silere dicitur, dum intermixta sua  
est, neque lucet: tamen tacita amica silentia Lu-  
ne Maro dixit, nocturnum etas lumen intel-  
ligens, quod noctem silere dicerent, ut Catul-  
lus

*Aut quin sidera multa sibi raver nox, id est, eu-*

K ij est

*Nox.* Dic senum inquietus & clamosus est;  
*Nox tranquilla & pacita:* & à Flacco eleganter  
 scriptum est,

—ō rebus meis

*Non infideles arbitre*

*Nox, & Diana, que silentium regis*

*Arcana quia fumē sacra.*

*Ex lib. 14 cap. 9.*

Cæterum, *Diana que silentium regis*, ex ri-  
 tu sacrorum dictum, in quibus imperabatur à  
 præcone, ut qui aderant linguis pascerent, id  
 est, racerent & linguis fauerent. Spectatricem  
 agitur & arbitramur lingui sacrilunam, cui & si-  
 lentium tribuitur, ut à Marone

*2. Aene.* — per amica silentia Luna, regere dicit in no-  
 cturnis & magicis sacris silentium.

*Latrent, inquit, suburrana canes.* Hic signifi-  
 cat Varum circum cellas meretricū & forni-  
 cis scortari. Nam in Suburra meretrices erant.  
*Persius,*

— totaque impune Suburra:

*Permissi sparsisse equos iam candidus ambo.*

*Ex lib. 2. cap. 24.*

*Appellat Tacitus magnas animas, excellen-  
 tiump & præstantium virorum animos & ma-  
 nes,*

nes cum ita scribie, Si, ut sapientibus placet, nos  
cum corpore exsingantur magis anima. atque re-  
quemadmodum in proverbio est, lingua lichen-  
nectam, ubi animas pro hominibus posuit He-  
ratus, genere dicendi cum usus sit, quod conces-  
quere literatorum quorundam stomachus homi-  
potest, id explicare. conabor, hominesque his  
velut plagiis aut cassibus implicatos liberari.  
Sed eius verba proponenda sunt.

In vita In-  
lij Agricola.

*Occurrunt anima quales neg. candidiores* Libri. Satyrs.  
*Terra rutilie, neque quis me sit dominior iaceret;*  
*Exstat etiamnum & locus getinae similitur*  
dinis in Epodis,

*Nardo perundatam quale non perfectius.*  
*Mea laborarunt manus. Ego ne diutius* 20  
neam lectorem, si quis modo ad haec oculum ad-  
iicere dignabitur, arbitror. *Illud quale, valere cu-*  
*iusmodi, cuius generis, vt dicat eo delibutum un-*  
*gueto nardeno cuius generis nunquam ipsa me-*  
*li perfectiusq; elaborauerit. Ut quidem & indi-*  
*gnissimum sit, Varum vius vnguentis perfusum*  
*circum aliarum amicarum hostia vagari ipsa*  
*contempta. Sic & homines dicit, cuius gene-*  
*ris non sint candidiores, neque meliores; erantq;*  
*enim docti, qui plerunque inter se inuidere &*  
*liuere solent: neq; semper literis mores respon-*  
*dent. Perfusus igitur ille tali erat vnguento,*  
*quale eiusdem generis nunquam melius eo fe-*  
*cerat & ille tales erant animae quales, id est, cu-*

K iij ius-

in simili nuncquam terra candidiores histule,  
rat. Scio visum. in interpretacione hanc  
paulo coactorem, sed quo te pacto hinc extri-  
ces, nisi ita accipias, non video. Nam quale pro-  
quali ceddere, & quales pro qualibus, id verò  
sit, scribilibusq[ue] flagitiosa[m] accuratissimo &  
diligentissimo poëta attribuere, & eum homi-  
num ludibrio exponere, qui se censorem aliâs  
acrem & aliorum venuustum derisorem liben-  
ter præstare soleat. Quare ab auctoritate Grâ-  
mariei primari. Piscia. discendere malo, & ut cù  
que possum dictioni ordinem conseruare, quâ  
in nobili poëta tam foedam culpâ hærere con-  
fiteri. Vidi & qui per admirationem animæ qua-  
la legere.

*Ea lib. 14: cap. 9.* apud hanc h[ab]et  
nec sententiam: **Marsis redibit uocibus.** Hanc meo iudicio  
confinet sententiam: nomine Marsa nænia nec  
cangione ad me redicabo, nec mens tua mihi  
restituetur magico carmine sed manus quiddâ  
parabo, & ex humanis extis latitatorio tempe-  
riton non usitata p[ro]otione te infamū amore mei  
reddam.

*Ea lib. 14: cap. 10.*

**At superiore quadam Oda,**

*Vixi* F[er]e

*Venena magnum fas nefasq; non uidentur.*

*Conuertere humanam vicem; sic interpretat-*  
*tor: In beneficijs est quidem magna vis, sed tam-*  
*tum profecto non possunt illa pro hominibus*  
*efficere, ut natura æqui & iniqui, ut fas & nefas*  
*ut ius & iniuria mutentur: hoc hominum cau-*  
*sa non possunt præstare. Atque id est humanā*  
*vicem, ut in epistolis Cicero.*

*Nostram vicem ultas est ipse se: id est, quod* Cice. famil.  
*facere debuimus, id pro nobis nostraque vice* lib. i. epist. 9.  
*fecit. Nam debuimus cum exquisiti, qui se ultas*  
*ultra est. At, Et exquiline alitas cùm ait, eas di-*  
*cit insepultas projectum iri extra aggerem in*  
*exquilinis puticulis, feris & alitibus laniandas.*  
*Erat autem antiquis acerbissimum & ignomini-*  
*niosissimum honore sepulture carere obijcię*  
*feris & alitibus, aut in Tibérin trahi, aut in Ge-*  
*monias scalas.*

*Ex lib. 26 cap. 1. Non uidentur.*

*Sequitur,*

*-precibus non linquer, iniustis*

lib. i. Od. 28.

*Teg, pircula nulla resaluentur: quod suspi-*  
*cor ex ea votorum opinione dictum, qua malas*  
*preces & execrationes inexpiabiles credebār:*  
*quocirca scripsit in Epodis.*

*Diris agam vos: dira detestatio*

*Nulla expiatur victimā. ac nisi intelliga-*

K. iiiij mus

153. A.D.R. T.V.R. ANNOT. mus veterum animis incessisse ea opinionem à sententia plurimum aberretius, necesse est.

1890-1891. **Odessa**. 1891.

2 May - 1979 being the first day.

112-3474-L-100 **Exhibit 14, cap. 10.**

#### Figure 1. Biophysical Properties

**O**uqdā sunt, quæ quā quis obſcenā flagrā

que fint, tamen vniatelli gantur super de-

**da, in his præsertim auctoribus vatis s**

**Etiamas: ut apud Flaccum,**

*Quid? quod libelli Stoici inter sericos*

*Iacere padiillos amant?*

*Illiterati non minus nerhi rigent?*

### **Interpretum sententia in medicis est.**

**to** melior illa quidé quam nostra: attam

*se nescio quid aliud hic mihi placet.*

dendū propinare non verebor. Pure i-

tentiam esse, alium tibi quadrere amato-

### **lum subactorem & admissarium: me**

**Eto & crudito potiri non potes Epicureo.**

*sertim & delicato. Nam & Stoicorum lib-*

rum philosophorum sententia severiss.

*griffissima est ratiem inter delitias ferociorum*

**minorū** collēcari desiderant ut iudeo

ram de voluntat. Epicureis faciat.

*etis hominibus quā fastidiosi fūr ap-*

Quare alium sibi amatoram vides eum.

**teratum : nisi fortè existimat nō sciat.**

*...and forte extinguis trobas*

3d

ad res venereas esse indoctos homines;

## Od. 9.

*Ex lib.aduersar.9.cap.18.*

Sed ut hinc tāquam robsonio sua vt prisci lo-  
guebantur, mantissa addatur: aliquid ex eodē  
lib. primo adiiciā, in quo cūm ex antiquo poē-  
ta defertur, *Astante ope Barbarica*, barbaricum  
interpretor phrygium, vt sit stante phrygum  
imperio. Sic apud Horat.

*Gracia Barbariae lento collisa duello,* id est, Lib. I. epist. 2.  
Phrygiae. & apud eundem,

*Sonante mixtum tibiis carmen Lyra;*

*Hac Dorium, illis Barbarum.* id est Phry-  
gium. & apud Maronem,

*Barbarico postea auro, spoliisq; superbi,* id est,  
Phrygio. Phryges enim opibus & auro abund-  
abant, opinioque Græcorum erat opulentos  
fuisse, vt & Perias. Itaque ut Barbarus aetate  
Demosthenis dicebanut, Persarum rex: sic Bar-  
baros, qui de bello Troiano scripsere, aut Tra-  
gedias illius argumēti attigere, Phryges intel-  
lexerunt: quanquam latius Barbari nomen pa-  
tet: Quod autem hęc duo regna opulentissima  
fuerunt, inde Barbaricum aurum dixit Maro,  
& vetus poëta apud Cic. 2. Tuscul. *quibus magis*  
*palestra, Eurotas, sol, pulnis, labor, militia in stu-*  
2. Tuscul.  
*dio*

155 A.D.R. TUR. ANN. T. 17. 16.  
dico est, quām fertilitas Barbara. id est, quām bar-  
barorum delitiae & copia.

Ex lib. 9. cap. 14.

At illud,

*Contaminato cum gregetur pāum*

*Morbe virorum.* cūm dicit, morbum  
impudicitiam intelligit, vñ & Catullus.

*Epigr. 33.* *Morbo si pariter gemelli venique.. Spadones*  
autem hoc genere morbi erant infames, quoa  
habebat plurimos Cleopatras: vnde in Epopie  
scribitur.

*Romanus, ehen posteri negabitis,*

*Emancipatiuſ ſamina*

*Fert vallum & arma miles & spadonibus*

*Servire rugofis potest;*

Ex lib. 20. cap. 33.

*Adiph. act.*

3. sc. 3.

3. Act.

Cæterum Ganeum, quod apud eundem Co-  
micum est, dicitur fornix, quasi Græcè ἡρέων.  
Nam Latini, in a ſepenumero commutauit, &  
quia etiam breue, ut Gynæceum apud Teren-  
tium penultima est breui. & Cyclopeum apud  
Maronem, id est, κυκλώπεος, & Cenopeum apud  
Horat. quod est κενώπεον.

Ex lib. 14. cap. 30.

Ad

*Ad hunc frementes vorserunt bis mille equos,  
Galli canentes Casarem, cùm ait, aut ver-  
terunt media breui pronunciandum, ut versus  
non claudicet, aut verterint legendum: Serui-  
us autem lib. 6. Aeneid. scribit duo millia equi-  
tum ab Antonio transisse ad Augustum, per  
quos victoriam adeptus sit.*

Seruus lib.  
6. Aeneid.

*Ex lib. 2. cap. 16.*

*Aurei in Horatio curru leviter audiuntur,  
auresque pene nostras præteruehuntur aliud a-  
gentibus, nec attendimus tales triumphatium  
Augustorum transisse currus; sic autem scribit in  
Epopis*

*Iesu triumpho in morariis aureos. Currusq[ue] in mortis horae. Mibi noto credi,  
sed Philostrato in Dictione vita, quod dixi, tra-  
dendi hunc in modum. Τρεις τάροι γούνασ αυτο-  
κράτωρ ἀναθέμενος αὐτὸν επὶ τῆς ρώμης ἐσ-  
τῶν οὐδὲν ἄμαξαν, εφῆς δι βασιλεὺς ταῖς  
εκ τολέμαιον πομπαῖς πομπαῖς εὔχοντι, εἰλεγε  
τακτὴ ἐπιτρεφόμενος τοῖς διαφα. Etsi  
autem certa quadam erat triumphalis currus  
forma, tamen ea imperatori ornatiōr & preci-  
osior, quam alijs duciibus parabatur: forma au-  
tem eius neq[ue] bellico currui, quo Heroicis té-  
poribus Troiani & Thebani bellū, homines vſi  
sunt, ut barbari Britanni & Belgæ Couino. ne-  
que*

que currui Circeensi, quo Romæ ludis equitribus quadrigarij vtebatur & agitatores Olympiæ, sed rotundæ turri assidillis erat, ut Zonaras scribit, eui⁹ & verba adposui. τὸ δὲ διάρρημα ὑπὸ ἀγανακτίων γένεται πολεμητήριον οὐ ευφερές, ἀλλ' εἰς τούτην πατέει φερόσ τρόπον ἐξεύργαστο. Illud etiam Od. illustrandum est.

*Terra mariq; vltim⁹ hostis Punico*

*Lugubre mutauit sagum.* Nam apud Romanos qui exercitibus præterant, coccinis vtebantur sagis militiæ, vt & Lacedæmonij omnes militantes sagulis rubris φοινικίδæs Græci vocant, partim, vt inquit de Grammatici Græci, quod color ille insignis vitios præcipue decere videatur, partim quod sanguineus illud color consuefaciebat fusum cruentem contumineare: nec defunt qui ea vestes Lacedæmonios tradant virsorios esse, ne hostis si quem faciasset, sanguinem eius videret, colore sanguinem mananteam suffurante. Quin & militaris habebatur chlamys Phœnicis, vt apud Aristophanis interpreté scribitur, φειράτης χλαμὺς πολεμικὴ. Sed quod de Romanorum ducum teste diximus auctoritate confirmemus. Plutarch. in Bruto ita scribit, τὸ δὲ βρύτον Ἀριώτος ἀγερῶν τεθυκότα, τὸ δὲ Κωματῆν πολυτελεστὴν τὸν ἔσαυτον φοινικίδων περισταλέντον ἐκέλευσεν. Οὐτέπερ δὴ τὸν φοινικίδα κεκλεμμένον αἴσθομένος, ἀπέκλειε τὸν ὑφέλα-

λό-

λόμενος. Ideo enim imperatoris Bruti iacentis corpus induit sagum Punico, quod & honorificum & imperatorium putaret vestimentum. Quod autem Horat. fecisse fugientem victumque canit Antonium, punico sagum lugubre mutasse, Plutarchus quoque victum fugientemq; Pompeium ex acie Phasalica scribit fecisse, posuisseque imperatoriam vestem & imperij insignia.

## Ex lib. o. cap. 11.

Primo autem Maronis libro quod scribitur,

— venies lustris labentibus etas

Cum domus Agaraci Phthiam, claratq; My-  
genas,

Sernitio premit, ac vixius dominabitur Argis.

De Mumonio, victore Achaiæ Seruins interpretatur, prærogatiuamque Grammaticorum primæ classis meruit: ego tamē potius de Paullo Aemilio intellexerim, à quo victa Macedonia, Thessalia, patria Achillis, quæ Macedonum regno parebat, venit in ditionem Romanorum, & Græcia subactis Macedonibus sub imperium Romanum fere videtur cōcessisse. Et si ante à Flaminio libertate donata: atque hac quidem in sententia videtur esse Propert. quod ad patriā Achillis artinet, cū ita scribat,

*Ecce Personam simularem peccus Achillis.*

Lib. 4. Eleg.  
12.

Qui-

*Quisque tuas proculus frigide Achille domos  
quo etiam loco confirmatur nostra de illo Horatij loco sententia,*

*-cui super Carthaginem*

*Virtus sepulchrum condidit.*

*Ibi canente Propertio,*

*Sub quorum titulis Africa tonsa iaces:*

*Ex lib. 14. cap. 10.*

*-cui super Carthaginem*

*Virtus sepulchrum condidit, est, cuius sepul-  
chro enerae Carthaginis titulus subscript⁹ est.  
Nam rerum gestarum memoriāl septulchro-  
rum elogiis inscribebatur. Silius,*

*Hec Decios Stygias Erebi detruxit ad undas,*

*Dum cineri titulu⁹ memorandaq; nomina bustis*

*Prætendit. Et Iuuenalis*

*-Titulo res digna sepulchri.*

*Od. id.*

*Ex aduersari lib. 3 cap. 1.*

*At oram soluere, ut hoc int̄ea interponā,  
quod variè exponi, &c pro suo cuīque captiū de-  
clarati animaduerto, non aliud quicquam effe-  
credo, quām ē littore natūgare, ipsūnq; hē-  
tus & oram liberare & soluere. Ut enim ab Ho-*

ta-

*ratio scriptum est.*

*Mala soluta nauis exit alię, quod ante in lite  
tore retinaculo esset religata: Sic cum eodem  
retinaculo ora ipsa æquè ac nauis ligata sit, eo  
sublato cùm incipit nauigatio, solui merito o-  
ra dicitur, ut & nauis. Vtraque enim ante vi-  
cta erat.*

*Ex lib. 4. cap. 22.*

*s. Aene.*

*Nigram hyemi pecudē immolari facit Ma-  
ro, ut & Flaccus ei agnam, cùm esset Tempe-  
stas ritu Romano dea: ait enim Flaccus*

*Libidinosus immolabitur caper,*

*Atque agna tempestatibus.*